
EMAS w praktyce na COP24
2018-12-14

14 grudnia w Katowicach na konferencji COP24 w Polskim Pawilonie odbyło się wydarzenie EMAS w
praktyce, zorganizowane przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska i Ministertstwo Środowiska.
Wydarzenie dedykowane było wszystkim organizacjom zarejestrowanym w rejestrze EMAS lub
zainteresowanym przystąpieniem do systemu EMAS.

Celem wydarzenia było przybliżenie istotnej roli systemu ekozarządzania i audytu EMAS oraz uhonorowanie podmiotów, które w Polsce zarejestrowane są w systemie
EMAS najdłużej. Z tej okazji organizacje, które figurują w rejestrze EMAS najdłużej otrzymały z rąk ministra środowiska Henryka Kowalczyka oraz Generalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska Andrzeja Szwedy-Lewandowskiego jubileuszowe certyfikaty EMAS. Otrzymało je 10 organizacji:

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.,
RAFAKO S.A.,
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,
Bombardier Transportation Polska Spółka z o.o.,
WrocławDolina Nidy sp. z o.o.,
TAURON WYTWARZANIE Spółka Akcyjna,
PGE Energia Ciepła S.A.,
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.,
Arctic Paper Kostrzyn S.A.,
MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.

Podczas spotkania, w którym udział wzięli przedstawiciele wyróżnionych organizacji oraz eksperci krajowi i zagraniczni, najważniejsze zagadnienia dotyczące systemu
EMAS przedstawili: p. Henryk Kowalczyk - Minister Środowiska, p. Sławomir Mazurek – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska oraz p. Martin Frick - Dyrektor ds.
Polityki i Koordynacji Programu w Sekretariacie UNFCCC.

Za całość działań logistycznych dotyczących organizacji COP24, również pod kątem środowiskowym, odpowiadał p. Minister Rafał Bochenek - Pełnomocnik Ministra
Środowiska ds. Organizacji Szczytu COP24, wspierany przez ekspertów z ramienia GDOŚ – p. Annę Hulicką (stanowisko ds. EMAS) oraz ze strony MŚ – p. Agnieszkę
Tomaszewską (Pelnomocnika ds. Zarządzania Środowiskowego) wraz z Zespołem EKO. Najważniejsze kwestie dotyczące zrównoważonego podejścia do organizacji
konferencji COP24 zgodnie z najwyższymi standardami środowiskowymi były uzgadniane przez stronę polską z sekretariatem UNFCCC, w szczególności z p. Dennisem
Winklerem - koordynatorem w zakresie zrównoważonej organizacji konferencji ze strony Sekretariatu UNFCCC.

W części eksperckiej swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi uczestnikami eventu podzielili się: p. Maciej Kostrzanowski z Polskiego Forum ISO 14 000, p. Andrzej
Ociepa - specjalista ds. EMAS, weryfikator środowiskowy, p. Anna Ceroń - weryfikator środowiskowy, p. Michał Cichy – Prezes Stowarzyszenia Polski Ruch Czystszej
Produkcji .

W imieniu Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Ministerstwa Środowiska dziękujemy wszystkim za wspólnie podjęte wysiłki i wkład w działania na rzecz
środowiska podczas COP24. Jednocześnie zachęcamy Wszystkich do dalszego promowania systemu EMAS i zrównowazonego podejścia do kwestii ochrony środowiska!
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